Memorando/Ofício Comum 43.574/2024

De: Renato M. - SEMED -CACS/FUNDEB

Para: SEMTUR - CET - Coordenadoria Executiva de Turismo

Data: 26/11/2024 às 14:51:05

Setores (CC):

SECOM, SECOM-GAB, SECOM-SUPJO, SECOM-CEAF, SECOM-DIJOR, SEFAZ-GEO, SEFAZ-GC, SEMED-SAF,

SEMTUR - CET, CGM - RECP

Setores envolvidos:

SECOM, SECOM-GAB, SECOM-SUPJO, SECOM-CEAF, SECOM-DIJOR, SEFAZ-GEO, SEFAZ-GC, SEMED-SAF,

SEMTUR - CET, CGM - RECP, SEMED -CACS/FUNDEB

ATA DE APROVAÇÃO DOS BALANCETES FINANCEIROS FME E FUNDEB DOS MESES 07 E 08

DE 2024

Segue em anexo a ata de aprovação dos Balancetes Financeiros do FUNDEB E FME referente aos mês 07 e 08 de
2024 para assinatura dos membros presentes.

_

Renato Icassatti Mota

Técnico de Gestão de Pessoas

Anexos:

ATA_DIA_26_11_2024_docx.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, M

A
T

H
E

U
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

, B
R

U
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 S

A
N

T
O

S
, P

R
IS

C
Y

LL
A

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, F
A

B
R

IC
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, V
Â

N
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 S
O

U
Z

A
  e

 A
LE

X
S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

5F
A

-4
5E

7-
31

D
9-

0A
7C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

5F
A

-4
5E

7-
31

D
9-

0A
7C

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO CACS/FUNDEB DE SENADOR
CANEDO

ATA DIA 26/11/2024

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de 2024, reuniram-se, no Paço
Municipal de Senador Canedo, na sala de reuniões da Secretaria de Assuntos
Extraordinários, os conselheiros do CACS FUNDEB: Fabricio da Silva – representante
do Conselho Tutelar; Matheus de Oliveira Fagundes e Renato Icassatti Mota –
representantes do Poder Executivo; Cláudia Lacerda Tannús Jubé Ribeiro –
representante dos Gestores das Escolas Públicas; Maria do Carmo Teixeira –
representante do Conselho Municipal de Educação; Alex Santa Cruz Oliveira –
representante da Escola do Campo, Priscylla Alves da Silva; Representante de pais de
alunos das escolas públicas, Vania Queiroz Souza - representante dos Professores e
Bruno Ferreira de Almeida – representante dos servidores técnico-administrativo (titular
e presidente).

Sobre a solicitação negada pela SEMED ao pagamento indenizatório do Jeton,
os membros decidiram dar continuidade ao pedido, agora junto a Procuradoria Geral do
Município, para que tenhamos mais informações a este respeito.

Foram avaliados os balancetes de julho e agosto de 2024 do FME e FUNDEB e
aprovados por unanimidade.

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, M

A
T

H
E

U
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

, B
R

U
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 S

A
N

T
O

S
, P

R
IS

C
Y

LL
A

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, F
A

B
R

IC
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, V
Â

N
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 S
O

U
Z

A
  e

 A
LE

X
S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

5F
A

-4
5E

7-
31

D
9-

0A
7C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

5F
A

-4
5E

7-
31

D
9-

0A
7C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 85FA-45E7-31D9-0A7C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO ICASSATTI MOTA (CPF 711.XXX.XXX-68) em 26/11/2024 14:51:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MATHEUS DE OLIVEIRA FAGUNDES (CPF 032.XXX.XXX-22) em 26/11/2024 14:56:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO FERREIRA DE ALMEIDA SANTOS (CPF 030.XXX.XXX-92) em 26/11/2024 14:56:57

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PRISCYLLA ALVES DA SILVA (CPF 010.XXX.XXX-70) em 26/11/2024 14:57:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO DA SILVA (CPF 959.XXX.XXX-72) em 26/11/2024 14:59:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VÂNIA QUEIROZ SOUZA (CPF 829.XXX.XXX-72) em 26/11/2024 15:10:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEX SANTA CRUZ OLIVEIRA (CPF 607.XXX.XXX-53) em 26/11/2024 15:22:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/85FA-45E7-31D9-0A7C

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/85FA-45E7-31D9-0A7C